TÍTULO LXIV

DE LA PERMUTA DE COSAS Y DE LA 
ACCIÓN DE LO EXPRESADO CON 

LAS PALABRAS

1.- El Emperador GORDIANO, Augusto, a 
TERASA.- Si teniendo tu tío paterno una posesión en 
venta, tu padre le dio a título de precio otra posesión, 
aunque sin haberse tasado la cantidad, y de lo que 
compró se hizo evicción, no por injusticia del juez, ni 
por culpa de tu padre, no sin razón deseas conseguir a 
la manera que por la acción de compra lo que te 
interesa, si le sucediste en sus derechos a tu padre. 
Pero si, no estando en venta la posesión, se hizo una 
permuta, y lo que se entregó por el contrario fue 
objeto de evicción, con razón pedirás que se restituya 
(si esto hubieres preferido) lo que se dio.

Publicada a 8 de los Idus de Noviembre.....

2.- Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXI-
MIANO, Augustos, a PRIMITIVA.- No es de 
derecho desconocido, que en realidad la permuta, 
como hecha de buena fe, obtiene, según dices, 
consideración de compra.
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6.- Iidem AA. MAXIMINO Comiti sacrarum lar-
gitionum.- Si qui inditas nominatim vetustis legibus 
civitates transgredientes ipsi vel peregrinos ne-
gotiatores sine comite commerciorum suscipientes 
fuerint deprehensi, nec proscriptionem bonorum nec 
poenam perennis exilii ulterius evadent. Ergo omnes 
pariter, sive privati seu cuiuspiam dignitatis sive in 
militia constituti, sciant sibi aut ab huiusmodi 
temeritate penitus abstinendum aut supra dicta 
supplicia subeunda.

TIT. LXIV

DE RERUM PERMUTATIONE ET DE 
PRAESCRIPTIS VERBIS ACTIONE

1.- Imp. GORDIANUS A. THERASAE.- Si, cum 
patruus tuus venalem possessionem haberet, pater 
tuus pretii nomine, licet non taxata quantitate, aliam 
possessionem dedit, idque quod comparavit non 
iniuria iudicis nec patris tui culpa evictum est, ad 
exemplum ex empto actionis non immerito id quod 
tua interest, si in patris iura successisti, consequi 
desideras. At enim si, cum venalis possessio non 
esset, permutatio facta est idque, quod ab adversario 
praestitum est, evictum est, quod datum est ( si hoc 
elegeris) cum ratione restitui postulabis.

PP. VIII. Id.Novemb....

2.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. PRIMITIVAE.- Permutationem re ipsa utpote 
bonae fidei constitutam, sicut commemoras, vicem 
emptionis obtinere non incogniti iuris est. 

Given on Nicomedia the Nones of December, 
during the consulate of ......287.305.

3.- The Same Emperors and Caesars to Leontius.- 
It is established that no one will obtain a right of 
action by virtue of a contract for exchange, where 
nothing was done, unless the stipulation based upon 
the obligation created by the words acquires one for 
the parties.